Решение № 04-01/400-2016

о возвращении жалобы  ООО «Стройинвест»

(закупка № 0890300004816000372)

12 декабря  2016 года                                                                                          г. Салехард

Комиссия по контролю в сфере закупок, торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в
составе:

<…>

Члены Комиссии:

<…>

проанализировав обращение ООО «Стройинвест»  (г. Уфа) на соответствие
требованиям статьи 105 Закона о контрактной системе,

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ямало-Ненецкому
автономному округу поступило обращение ООО «Стройинвест»  (г. Уфа)  на
положения документации о закупке №0890300004816000372 на право заключения
контракта  «Выполнение комплекса  работ по содержанию муниципальных
автомобильных дорог, тротуаров и дорожных сооружений на территории  МО
поселок Харп на 2017год».

Проанализировав обращение, Комиссия отмечает следующее.

В силу ч. 4 ст. 105 Закона о контрактной системе обжалование действий
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,
специализированной организации, комиссии по осуществлению закупок, ее
членов, должностного лица контрактной службы, контрактного управляющего,
оператора электронной площадки в случае, если данные действия (бездействие)
совершены при определении поставщика (подрядчика, исполнителя) путем
электронного аукциона, осуществляется в порядке, установленном настоящей
главой, в любое время определения поставщика (подрядчика, исполнителя), а
также в период аккредитации на электронной площадке, но не позднее чем через
десять дней с даты размещения на электронной площадке протокола подведения
результатов такого аукциона либо протокола рассмотрения заявок на участие в
таком аукционе или протокола проведения такого аукциона в случае признания
такого аукциона несостоявшимся.

По истечении указанных сроков обжалование данных действий (бездействия)
заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного учреждения,

специализированной организации, оператора электронной площадки, аукционной
комиссии осуществляется только в судебном порядке.

В силу положений части 8 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба на
действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, уполномоченного
учреждения, специализированной организации, комиссии по осуществлению
закупок, ее членов, должностного лица контрактной службы, контрактного
управляющего, оператора электронной площадки (далее также - жалоба) должна
содержать:

1) наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для
юридического лица), фамилию, имя, отчество (при наличии), место жительства (для
физического лица), почтовый адрес, номер контактного телефона лица, действия
(бездействие) которого обжалуются (при наличии такой информации);

2) наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения (для
юридического лица), наименование, место нахождения общественного
объединения или объединения юридических лиц, фамилию, имя, отчество (при
наличии), место жительства (для физического лица) лица, подавшего жалобу,
почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного телефона, номер
факса (при наличии);

3) указание на закупку, за исключением случаев обжалования действий
(бездействия) оператора электронной площадки, связанных с аккредитацией
участника закупки на электронной площадке;

4) указание на обжалуемые действия (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, уполномоченного учреждения, специализированной организации,
комиссии по осуществлению закупок, ее членов, должностного лица контрактной
службы, контрактного управляющего, оператора электронной площадки, доводы
жалобы.

В силу ч. 11 ст. 105 Закона о контрактной системе жалоба возвращается
подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если:

1) жалоба не соответствует требованиям, установленным настоящей статьей;

2) жалоба не подписана или жалоба подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) жалоба подана по истечении срока, предусмотренного настоящей статьей;

4) по жалобе на те же действия (бездействие) принято решение суда или
контрольного органа в сфере закупок.

В поступившей жалобе ООО «Стройинвест» содержится указание на следующий
адрес, по которому находится юридическое лицо: 450010,  Башкортостан,  г. Уфа,
ул. Летчиков, д. 6, офис 14,15.

Согласно сведениям Межрайонной  ИФНС России №39 по Республике
Башкортостан, по указанному адресу ООО «Стройинвест» (г. Уфа) не находится,
деятельность организацией по данному адресу не ведется.

Учитывая, что в поступившей жалобе  в нарушение ст. 105 Закона о контрактной
системе  отсутствуют достоверные сведения о местонахождении юридического
лица, подавшего её, Комиссия

РЕШИЛА:

Обращение  ООО  «Стройинвест»  (г. Уфа)  на положения документации о закупке
№0890300004816000372 на право заключения контракта  «Выполнение комплекса
работ по содержанию муниципальных автомобильных дорог, тротуаров и
дорожных сооружений на территории  МО поселок Харп на 2017 год» по причине
несоответствия единым и дополнительным требованиям возвратить без
рассмотрения, как несоответствующее требованиям, установленным статьей 105
Закона о контрактной системе (закупка №0890300004816000372).

Решение о возвращении жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.